
Oddanie Hołdu Poległym w Obronie
Ojczyzny

Kwiecień jest miesiącem Pamięci Narodowej – pamięci o tych, którzy oddali swe
życie  w  obronie  Ojczyzny,  dlatego  też  w  dniu  29  kwietnia  br.  władze
powiatowe, miejskie oraz delegacje szkół z miasta Sierpca i harcerzy oddali
hołd poległym w obronie Ojczyzny.

Pierwsza część święta rozpoczęła się  pod  Pomnikiem Ofiar Września i AK przy
SP  nr  2  w  Sierpcu,   gdzie  uczestnicy  uroczystości  w  asyście  pocztów
sztandarowych, złożyli wieńce i zapalili znicze.  Następnie wszyscy zebrani
udali się w uroczystym  przemarszu pod Pomnik Ofiar Katynia, aby również tam
złożyć kwiaty i oddać hołd poległym.

To, co przeżyło jedno pokolenie,
Drugie przerabia w sercu i pamięci.
I tak pochodem idą cienie…cienie…

Aż się następnie znów na krew poświęci!
Wspomnienie dziadów pieśnią jest dla synów,

Od Belwederu do śniegów Tobolska.
I znów przez wnuków grzmi piorunem czynów…
Pieśń…Czyn…Wspomnienie…to jedno: to Polska!

A. Oppman: Pięciu poległych

15-lecie Centrum Kształcenia
Praktycznego w Sierpcu

Centrum Kształcenia Praktycznego w Sierpcu obchodziło  15 lat działalności.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Sierpcu,
Urzędu Miasta w Sierpcu, dyrektorzy szkół średnich powiatu sierpeckiego,
placówek  oświatowych  powiatu  sierpeckiego,  firm  współpracujących  z  CKP,
nauczyciele emerytowani, czynni zawodowo oraz uczniowie. Na wstępie dyrektor
Wojciech  Kęsicki  przywitał  przybyłych  gości,  nakreślił  rys  historyczny
placówki oraz przedstawił bieżącą działalność CKP. Następnie głos zabrali
zaproszeni goście, było mnóstwo podziękowań oraz deklaracji dalszej owocnej
współpracy. Prowadzeniem, oprawą muzyczną oraz przedstawieniem skeczu pt.
,,Ucz się Jasiu” zajęli się uczniowie Zespołu Szkół nr 1 pod kierunkiem
siostry  Justyny.  Na  zakończenie  wszyscy  uczestnicy  uroczystości  zostali
zaproszeni na skromny poczęstunek.
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W  oparciu  o  założenia  reformy  systemu  oświaty  na  bazie  istniejących
warsztatów  szkolnych  Zespołu  Szkół  Nr  1  w  Sierpcu,  na  wniosek  Rady
Pedagogicznej warsztatów szkolnych, Uchwałą Nr 115/XXIII/2000 r. Rady Powiatu
Sierpeckiego z dnia 25 listopada 2000 r.z dniem 1 stycznia 2001r. powołano do
życia Centrum Kształcenia Praktycznego.
Celem działalności Centrum jest realizowanie zadań z zakresu przygotowania
zawodowego młodzieży i dorosłych, wynikających z programów nauczania dla
danego zawodu, a także innych zadań zleconych przez szkoły i organ prowadzący
oraz inne jednostki i podmioty gospodarcze.

System  kształcenia  w  CKP  Sierpc,  został  ukierunkowany  na  ukształtowanie
takich umiejętności, które pozwolą uruchomić mechanizmy aktywności zawodowej,
oraz gwarantują podjęcie pracy na wielu stanowiskach o podobnej technologii
wytwarzania w warunkach ciągłej zmienności zadań i stałego wzrostu wymagań
stawianych pracownikom. Uzyskanie wyżej wymienionych efektów było i jest
możliwe dzięki konsekwentnemu i systematycznemu doposażeniu placówki w pomoce
techno dydaktyczne które dały możliwość stworzenia pracowni dydaktycznych
dostosowanych  do  standardów  oraz  wymagań  dzisiejszej  nowoczesnej  szkoły
zawodowej..

Na przestrzeni ostatnich lat zmodernizowano 13 pracowni, które spełniają
standardy nowej podstawy programowej.

Pracownia diagnostyki i przeglądów technicznych pojazdów1.
Pracownia  diagnozowania  i  naprawy  podzespołów  samochodowych  oraz2.
elektrycznych i elektronicznych układów pojazdów samochodowych
Pracownia obróbki mechanicznej3.
Pracownia  montażu  i  spawalnictwa  w  metodach  podstawowych  i4.
ponadpodstawowych

– MMA – 111 – elektroda otulona

– MAG – 135 – spawanie w osłonie CO2 (dwutlenek węgla)

– MIG – 131 – spawanie aluminium w osłonie Ar (argon)

– TIG – 141 – spawanie elektrodą nietopliwą w osłonie Ar (argon)

– 311 – spawanie acetylenowo-tlenowe (gazy techniczne)

5. Pracownia wykonywania urządzeń elektronicznych

6. Pracownia gastronomiczna dla zawodu „kucharz”

7. Pracownia obrabiarek i technik CNC w systemie CAD/CAM

8. Pracownie dla zawodu sprzedawca (hurt i detal)

9. Pracownia obróbki i wyrobów z drzewa

10. Pracownia wykonywania robót zbrojarskich i betoniarskich

11. Pracownia montażu oraz obsługi maszyn i urządzeń



12.  Pracownia  wyrobów  drewnopodobnych,  z  płyt  wielowarstwowych  oraz
materiałów  sztucznych

13. Pracownia montażu i napraw.

Jako  ośrodek  szkolenia  kierowców  realizujemy  programową  naukę  jazdy  w
zakresie  kategorii  „B”  ,  „T”,  oraz  maszyn  rolniczych.

W Centrum kształci się 257 uczniów w 10 zawodach, o kierunkach mechanicznym,
budowlanym, elektronicznym i gastronomicznym.

CKP w Sierpcu

Rozstrzygnięcie XVIII edycji
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego
dla dzieci i młodzieży pod hasłem „W
trosce o nasze bezpieczeństwo”

25 kwietnia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu, odbyło
się  uroczyste  rozstrzygnięcie  XVIII  edycji  Ogólnopolskiego  Konkursu
Plastycznego  dla  dzieci   i  młodzieży  pod  hasłem  „W  trosce  o  nasze
bezpieczeństwo”.

Głównym celem konkursu jest uświadomienie dzieciom i młodzieży różnorodności
działań zawodu strażaka podczas pełnienia służby. Istotne jest pokazanie
znaczenia jego pracy dla zapewnienia bezpieczeństwa każdemu człowiekowi.
Konkurs promuje wiedzę na temat działalności służb ratowniczych, szczególnie
straży  pożarnej,  uczestniczących  w  usuwaniu  skutków  wypadków,  pożarów,
nieszczęśliwych  zdarzeń  oraz  klęsk  żywiołowych.  Popularyzuje  zasady
bezpiecznego zachowania oraz właściwego postępowania w przypadku wystąpienia
różnego rodzaju zagrożeń.
Na konkurs przesłano ponad 20 prac w trzech grupach wiekowych, a Komisja
Konkursowa  w  składzie:  Joanna  Pakieła–Kierownik  Referatu  Zarządzania
Kryzysowego  i  Obrony  Cywilnej  Starostwa  Powiatowego  w  Sierpcu,  Maria
Jagodzińska–nauczyciel  plastyki  w  OPP  w  Sierpcu  oraz  Renata
Będzikowska–pracownik Starostwa – postanowiło przyznać następujące nagrody i
wyróżnienia w poszczególnych kategoriach wiekowych:

W kategorii I – –szkoła podstawowa

I MIEJSCE          – Paweł Kaczorowski – Szkoła Podstawowa w Gozdowie

II MIEJSCE         – Miłosz Sosnowski – Szkoła Podstawowa w Szczutowie
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III MIEJSCE        – Jakub Kaczorowski – Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sierpcu

W kategorii II  – –szkoła podstawowa

I MIEJSCE            – Kinga Okońska  – Szkoła Podstawowa w Sudragach

II MIEJSCE          – Kamila Czajkowska  – Szkoła Podstawowa w Sudragach

ex aequo

III MIEJSCE – Dominika Olszewska  – Szkoła Podstawowa w Sudragach

III MIEJSCE         – Paweł Kwasiborski  – Szkoła Podstawowa w Borkowie
Kościelnym

 W kategorii III  – grupa starsza 13-16 lat – gimnazjum

I MIEJSCE             – Marcelina Stelmańska – Gimnazjum w Mochowie

II MIEJSCE           – Jakub Łaciński –  Gimnazjum w Mochowie

III MIEJSCE          – Karolina Smoleńska –  Gimnazjum Miejskie w  Gozdowie

W trakcie uroczystego finału eliminacji powiatowych nagrody i pamiątkowe
dyplomy wręczył Jan Laskowski – Starosta Sierpecki. Prace, które zajęły
pierwsze  miejsca  w  swoich  kategoriach  wiekowych,  zostaną  przesłane  do
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Warszawie, gdzie wezmą
udział w eliminacjach wojewódzkich.

Rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu
Fotograficznego pod hasłem „Powiat
Sierpecki malowany słońcem”

Rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu Fotograficznego pod hasłem „Powiat
sierpecki malowany słońcem” odbyło się 21 kwietnia 2016 roku w Zespole Szkół
nr 2 w Sierpcu.

Organizatorami konkursu byli: Małgorzata Opalska, Mariusz Bruździński i
Dariusz Zieliński. Patronat nad konkursem objęli Pan Jan Laskowski Starosta
Powiatu Sierpeckiego.

Na uroczystości obecni byli:

– p. Jan Laskowski – Starosta Powiatu Sierpeckiego
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– p. Juliusz Gorzkoś Wicestarosta Powiatu Sierpeckiego

– p. Magdalena Peda  Dyrektor ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2 W SIERPCU

– P. Agnieszka Meller – przedstawiciel firmy  P.U.H. EXPORT-IMPORT ADAM
LIPIŃSKI

– nauczyciele szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

– uczniowie gimnazjów i szkół średnich – uczestnicy konkursu.

Organizatorzy konkursu serdecznie dziękują p. Janowi Laskowskiemu Staroście
Powiatu Sierpeckiego oraz Panu Adamowi Lipińskiemu za wsparcie finansowe,
dzięki którym możliwy był zakup bardzo atrakcyjnych nagród.

Konkurs został skierowany do uczniów gimnazjów i szkół średnich powiatu
sierpeckiego. Ku naszej radości spotkał się z dużym zainteresowaniem, co
świadczy o wielkiej wrażliwości ludzi młodych i o potrzebie wyrażania jej w
artystycznej fotografii plenerowej.

Jury konkursowe w składzie: Mariusz Bruździński, Małgorzata Opalska oraz
Dariusz Zieliński  miało bardzo trudne zadanie, bowiem do konkursu zgłoszono
wiele bardzo ciekawych i intrygujących prac. Decyzją jury nagrody i
wyróżnienia otrzymali:

 Nagrodzeni uczniowie otrzymali akcesoria multimedialne, gadżety, dyplomy.

 Wszyscy byli ciekawi twórczości młodych fotografów. Młodzież ZS nr 2
zaprezentowała nagrodzone i wyróżnione prace w formie filmu. Niezwykle
nastrojowa, refleksyjna atmosfera udzieliła się wszystkim zebranym.

 

Serdeczne podziękowania kierujemy pod adresem Starostwa Powiatu Sierpeckiego
oraz firmy  P.U.H. EXPORT-IMPORT ADAM LIPIŃSKI za objęcie patronatem naszej
inicjatywy, nauczycielom – opiekunom za wspieranie swoich podopiecznych w
podejmowaniu wyzwań fotograficznych oraz wszystkim uczestnikom. Zachęcamy do
wzięcia udziału w konkursie w przyszłym roku! Wszystkim nagrodzonym
serdecznie gratulujemy!

 

Organizatorzy �

ROZSTRZYGNIĘCIE POWIATOWEGO KONKURSU

https://powiat.sierpc.pl/rozstrzygniecie-powiatowego-konkursu-poetyckiego-pod-haslem-czy-tak-trudno-byc-poeta/


POETYCKIEGO POD HASŁEM „CZY TAK TRUDNO
BYĆ POETĄ?”

Rozstrzygnięcie piątej edycji Powiatowego Konkursu Poetyckiego pod hasłem
„Czy tak trudno być poetą?” odbyło się 5 kwietnia w Zespole Szkół nr 2 w
Sierpcu. Organizatorami konkursu byli nauczyciele języka polskiego: Anna
Wróblewska, Joanna Zielińska, Edyta Telesiewicz. Patronat nad konkursem objął
pan Jan Laskowski Starosta Powiatu Sierpeckiego.

Na uroczystości obecni byli:
– p. Juliusz Gorzkoś Wicestarosta Powiatu Sierpeckiego
– p. Magdalena Peda  Dyrektor ZS nr 2
– nauczyciele języka polskiego szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
– uczniowie gimnazjów i szkół średnich – uczestnicy konkursu.

             Organizatorzy konkursu serdecznie dziękują p. Janowi
Laskowskiemu Staroście Powiatu Sierpeckiego za objęcie patronatem konkursu
oraz  wsparcie  finansowe,  dzięki  któremu  możliwy  był  zakup  atrakcyjnych
nagród.

            Konkurs został skierowany do uczniów gimnazjów i szkół średnich
powiatu sierpeckiego. Ku naszej radości spotkał się z dużym zainteresowaniem,
co świadczy o wielkiej wrażliwości ludzi młodych i o potrzebie wyrażania jej
w mowie poetyckiej. Jego celem było przede wszystkim propagowanie twórczości
poetyckiej wśród młodzieży, inspirowanie uczniów do poznawania poezji  jako
gałęzi sztuki, literatury oraz promowanie młodych twórców.

Tegoroczna edycja konkursu przebiegała pod hasłem: „Moje miejsce w świecie”.
Pisanie wierszy z pewnością nie jest dziś ani zajęciem popularnym, ani
modnym, dlatego tym większe uznanie należy się młodym twórcom, którzy chcą
dzielić się refleksjami  na temat otaczającej ich rzeczywistości za pomocą
mowy poetyckiej. Okazuje się, że wspomniane refleksje mają różny charakter.
Są wśród nich te pozytywne, niezwykle optymistyczne, ale są również i te
pełne żalu, zagubienia, niepewności. Tworzenie poezji jest zatem dla młodych
poetów nierzadko drogą do odnalezienia swojego miejsca w świecie, który nie
zawsze wydaje im się przyjazny.

            Jury konkursowe w składzie: A Wróblewska, J. Zielińska, E.
Telesiewicz,  miało bardzo trudne zadanie, bowiem do konkursu zgłoszono
kilkadziesiąt  wierszy.  Brano  pod  uwagę  walory  artystyczne  utworów,
umiejętność zastosowania środków artystycznych, oryginalność. Decyzją jury
nagrody i wyróżnienia otrzymali:

 

I miejsce – DAWID MASZEROWSKI GIMNAZJUM W BORKOWIE KOŚCIELNYM

II miejsce – KATARZYNA RZADKIEWICZ GIMNAZJUM W BORKOWIE KOŚCIELNYM

III miejsce – MARIA KORPOLIŃSKA GIMNAZJUM W BORKOWIE KOŚCIELNYM
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  Wyróżnienia:

– WERONIKA CHODOROWSKA GIMNAZJUM W BORKOWIE KOŚCIELNYM

– ANNA SIEMIĄTKOWSKA GIMNAZJUM W SUSKU

– ANNA TOPOLEWSKA GIMNAZJUM W SUSKU

Nagrodzeni uczniowie otrzymali  akcesoria multimedialne, nagrody książkowe,
dyplomy. Wszyscy byli ciekawi twórczości młodych poetów. Młodzież ZS nr 2
zaprezentowała nagrodzone i wyróżnione wiersze przy wtórze poezji śpiewanej.
Niezwykle nastrojowa, refleksyjna atmosfera udzieliła się wszystkim zebranym.

Serdeczne podziękowania kierujemy pod adresem Starostwa Powiatu Sierpeckiego
za  objęcie  patronatem  naszej  inicjatywy,  nauczycielom  –  opiekunom  za
wspieranie swoich podopiecznych w podejmowaniu przez nich prób poetyckich
oraz  wszystkim  uczestnikom.  Zachęcamy  do  wzięcia  udziału  w  konkursie  w
przyszłym roku! Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy!

                                                                             
                                                            Organizatorzy

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej
– 13 kwietnia

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, ustanowiony
przez Sejm 14 listopada 2007 roku. Upamiętnia on rocznicę opublikowania przez
Niemcy w 1943 roku informacji o odkryciu w Katyniu pod Smoleńskiem w Rosji,
masowych grobów oficerów Wojska Polskiego, zamordowanych przez NKWD w 1940
roku.

Władz Powiatu Sierpeckiego oraz Miasta Sierpca w składzie: Jan Laskowski
Starosta  Sierpecki,  Juliusz  Gorzkoś  Wicestarosta  Sierpecki,  Jarosław
Perzyński Burmistrza Miasta Sierpca oraz Marek Chrzanowski Wiceprzewodniczący
Rady Miasta oddali hołd poległym w obronie Ojczyzny,  złożyli kwiaty i
zapalili znicze pod Pomnikiem Ofiar Katynia.
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Uroczyste otwarcie Komendy Powiatowej
Policji w Sierpcu

Uroczysta oprawa towarzyszyła ważnemu wydarzeniu jakim było otwarcie nowej
siedziby Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu. Zbudowany od podstaw, nowy
obiekt gwarantuje policjantom i pracownikom cywilnym odpowiednie warunki
służby,  a  przede  wszystkim  przyjmowania  osób,  które  z  różnych  względów
potrzebują bezpośredniego kontaktu z mundurowymi.

W  symbolicznym  przecięciu  wstęgi  przed  wejściem  do  nowej  komendy
uczestniczyli znamienici goście, w tym Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera,
Komendant  Wojewódzki  Policji  insp.  Tomasz  Michułka,  Biskup  Pomocniczy
Diecezji  Płockiej  Mirosław  Milewski,  Starosta  Sierpecki  Jan  Laskowski,
Burmistrz  Sierpca  Jarosław  Perzyński,  Dyrektor  Urzędu  Marszałkowskiego
Waldemar  Kuliński,  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Sierpcu  insp.  Grzegorz
Żelasko. W uroczystości udział wzięli parlamentarzyści, samorządowcy, kadra
kierownicza  garnizonu  mazowieckiego  i  oczywiście  miejscowi  policjanci.
Spotkanie  niewątpliwie  wzbogacił  wspaniały  jak  zwykle  występ  orkiestry
reprezentacyjnej  Polskiej  Policji.

Uroczystość była okazją do podziękowań dla wszystkich, którzy przyczynili się
do powstania projektu i wybudowania nowej siedziby KPP w Sierpcu.

Inwestycja powstawała od grudnia 2014 roku w ramach Programu Standaryzacji
Komend i Komisariatów Policji, na działce przekazanej w formie darowizny
przez miasto Sierpc.

Koszt powstania tej komendy to 17 243 225 złotych (ponad 9 mln pochodziło z
budżetu państwa, a 8 mln z Programu Standaryzacji Komend i Komisariatów
Policji).

Otrzymano  również  dofinansowanie  do  montażu  zestawów  solarnych  z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 24
634,00 zł.

Za powstanie inwestycji odpowiedzialny był wykonawca – firma ROSA BUD z
Radomia.

Aktualnie  komenda  w  Sierpcu  to  budynek  główny  –  podpiwniczony  z  dwoma
naziemnymi  kondygnacjami  oraz  budynek  garażowo  –  magazynowy.  Budynek
wyposażony  jest  również   w  kompleks  sportowo  –  szkoleniowy,  w  tym  w
strzelnicę, salę ćwiczeń i siłownię.

Nowy obiekt gwarantuje odpowiednie warunki służby dla 93 policjantów i 18
pracowników cywilnych, a przede wszystkim przyjmowania osób, które z różnych
względów potrzebują bezpośredniego kontaktu z mundurowymi.

Zespół prasowy KWP zs. w Radomiu / KGP

info: http://www.kwp.radom.pl/komenda-powiatowa-policji-w-sierpcu 
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VI ROCZNICA KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ

10 kwietnia 2010 roku o godzinie 9.41 czasu litewskiego polski Tu-154M rozbił
się  w  czasie  podejścia  do  lądowania  na  lotnisku  pod  Smoleńskiem.  W
katastrofie  zginęło  96  osób…

Władze Powiatu Sierpeckiego uczciły w piątek 8 kwietnia, pamięć tych którzy
zginęli przed sześciu laty w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem. Starosta
Sierpecki  Jan  Laskowski,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Jan  Rzeszotarski  i
Wicestarosta Juliusz Gorzkoś złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobie
tragicznie  zmarłego  w  katastrofie  Ks.  prałata  Bronisława  Gostomskiego,
oddając tym samym hołd poległym. Wśród osób, które tego dnia złożyły kwiaty
był  m.in.  poseł  Waldemara  Olejniczak  a  także  Marlena  Mazurska  –
reprezentująca  wojewodę  mazowieckiego,  kierownik  Delegatury  w  Płocku
Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Warszawie,  która  odmówiła  krótką
modlitwę  w  intencji  ofiar  katastrofy  smoleńskiej.

Lista pasażerów samolotu rządowego TU-154 M lecącego z oficjalną delegacją do
Katynia, który rozbił się 10 kwietnia 2010 roku podchodząc do lądowania pod
Smoleńskiem:

Lech  Kaczyński,  Prezydent  RP,  Maria  Kaczyńska,  małżonka  Prezydenta  RP,
Ryszard Kaczorowski, Krzysztof Putra, Krystyna Bochenek,Jerzy Szmajdziński,
Władysław  Stasiak,  Aleksander  Szczygło,  Paweł  Wypych,  Stanisław  Jerzy
Komorowski, Tomasz Merta, Maciej Płażyński, Mariusz Kazana, Gen. Franciszek
Gągor, Mariusz Handzlik, Andrzej Kremer, Andrzej Przewoźnik, Piotr Nurowski,
Janusz  Kochanowski,  Sławomir  Skrzypek,  Janusz  Kurtyka,  Janusz  Krupski,
Grzegorz Dolniak, Leszek Deptuła, Grażyna Gęsicka, Przemysław Gosiewski,
Zbigniew Wassermann, Sebastian Karpiniuk, Izabela Jaruga-Nowacka, Aleksandra
Natalli-Świat,  Arkadiusz  Rybicki,  Jolanta  Szymanek-Deresz,  Wiesław  Woda,
Edward Wojtas, Janina Fetlińska, Stanisław Zając, Biskup polowy gen. dyw.
Tadeusz Płoski, Abp Miron Chodakowski, Ks. płk Adam Pilch, Ks. ppłk Jan
Osiński,  Ks.  prałat  Bronisław  Gostomski,  Ks.  Józef  Joniec,  Ks.  infułat
Zdzisław  Król,  Ks.  Andrzej  Kwaśnik,  Ks.  Roman  Indrzejczyk,  Gen.  broni
Bronisław  Kwiatkowski,  Gen.  Andrzej  Błasik,  Gen.  Tadeusz  Buk,  Gen.
Włodzimierz Potasiński, Wiceadmirał Andrzej Karweta, Gen. Kazimierz Gilarski,
Tadeusz  Lutoborski,  Stefan  Melak,  Stanisław  Mikke,  Bronisława  Orawiec-
Loeffler, Katarzyna Piskorska, Andrzej Sariusz-Skąpski, Wojciech Seweryn,
Leszek Solski, syn kpt. Kazimierza Solskiego, Teresa Walewska-Przyjałkowska,
Gabriela Zych, Ewa Bąkowska, Anna Maria Borowska, Bartosz Borowski, Edward
Duchnowski, Bożena Mamontowicz-Łojek, Aleksander Fedorowicz, Joanna Agacka-
Indecka,  Czesław  Cywiński,  Ppłk.  Zbigniew  Dębski,  ps.  „Zbych-Prawdzic”,
Katarzyna Doraczyńska, Dariusz Jankowski, Gen. bryg. Stanisław Komornicki,
Wojciech Lubiński, Barbara Mamińska, Janina Natusiewicz-Mirer, Ks. Ryszard
Rumianek,  Izabela  Tomaszewska,  Anna  Walentynowicz,  Janusz  Zakrzeński,
Podpułkownik Jarosław Florczak, Starszy chorąży Artur Francuz, Porucznik
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Paweł Janeczek, Chorąży Paweł Krajewski, Podporucznik Piotr Nosek, Chorąży
Jacek Surówka, Chorąży Marek Uleryk, Kapitan Dariusz Michałowski, Młodszy
chorąży  Agnieszka  Pogródka-Węcławek,  Kapitan  Arkadiusz  Protasiuk,  Major
Robert  Grzywna,  Por.  Artur  Ziętek,  Chorąży  Andrzej  Michalak,  Barbara
Maciejczyk,  Natalia  Januszko,  Justyna  Moniuszko.

Cykliczne spotkanie samorządowców
powiatu Sierpeckiego

W Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 4 kwietnia br. odbyło się cykliczne
spotkanie  samorządowców  powiatu  Sierpeckiego.  Na  zaproszenie  Starosty
Sierpeckiego Jana Laskowskiego w spotkaniu uczestniczyli m.in.: Marszałek
Województwa  Mazowieckiego  Adam  Struzik,  Radny  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego  Grzegorz  Gańko,  Dyrektor  Departamentu  Rolnictwa  i  Rozwoju
Obszarów Wiejskich w Warszawie Radosław Rybicki, Dyrektor Rejonu Drogowego
MZDW  w  Ciechanowie  Renata  Drążewska,  Dyrektor  Rejonu  Drogowego  MZDW  w
Gostyninie Mirosław Kaczmarek, Zbigniew Ostrowski Dyrektor MZDW w Warszawie,
Starosta Sierpecki Jan Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego
Jan Rzeszotarski, Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński, Wójtowie oraz
Przewodniczący Rad Gmin.

Podczas spotkania rozmawiano m.in. o skutkach administracyjnego podziału
województwa mazowieckiego, które omówił Marszałek Województwa Mazowieckiego
Adam Struzik – wprowadzenie nowego podziału administracyjnego (utworzenie
województwa warszawskiego) oznaczałoby, że dochody z podatku CIT spadłyby o
około 90%, ponieważ w części zewnętrznej Mazowsza znajduje się tylko 30%
wszystkich  firm  województwa  mazowieckiego.  Ewentualne  nowe  województwo
mazowieckie  (pozametropolitalne),  przy  znacznym  ograniczeniu  dochodów  z
udziału w podatkach dochodowych, będzie miało problemy z wkładem własnym na
realizację inwestycji finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Warszawa i
gminy ją okalające wytwarzają dochody, dzięki którym możliwe jest utrzymanie
szpitali,  instytucji  kultury,  dróg,  połączeń  kolejowych.  Wyłączenie
administracyjne tego obszaru sprawi, że nowemu województwu (poza Warszawą)
diametralnie  spadną  dochody  –  CIT  wyniósłby  zaledwie  11,8%  obecnych
przychodów regionu. Mazowsze, bez obszaru warszawskiego, musiałoby utrzymać
76% obecnie nadzorowanych dróg, 50% szpitali i 38% instytucji kultury. W
sumie ze 122 wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych i spółek
(urzędy,  instytucje  kultury,  szpitale,  spółki),  46  związanych  jest
bezpośrednio ze stolicą, a 59 z resztą województwa, przy czym 17 ma charakter
ogólnowojewódzki.  Najprostsze  rozwiązania  są  zwykle  najlepsze.  Zamiast
dokonywać teraz kosztownego podziału administracyjnego, dzielenia majątku i
długu, tworzenia nowych urzędów i mnożenia administracji, można w lepszy
sposób wspierać rozwój całego Mazowsza i zaoszczędzić pieniądze podatników.
Wystarczy jedynie wprowadzić zmiany w podziale statystycznym NUTS 2 – dodał.
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Następnie Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich w
Warszawie Radosław Rybicki poinformował o planowanych w najbliższym czasie
naborach z PROW i LIDER.

Ostatnim poruszonym tematem na spotkaniu była informacja o inwestycjach jakie
będzie w najbliższym czasie realizował Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w
Warszawie  na  drogach  wojewódzkich  przebiegających  przez  teren  Powiatu
Sierpeckiego m.in: droga wojewódzka nr 560 Bonisław-Bielsk 2,0 km – 6,0 mln.
zł; droga wojewódzka nr 541 ul. Piastowska/Świętokrzyska/Traugutta – budowa
ronda – 2,0 mln. zł; droga wojewódzka nr 560 Sierpc-Gorzewo (od przejazdu
kolejowego) 2,0 km – 1,9 mln. zł. (remont); droga wojewódzka 541 – remont
nawierzchni Nadolnik, Sierpc (ul. Głowackiego) ok. 1 km; droga wojewódzka nr
539 Ligowo 0,5 km – 250 tys. zł. Do wykonania przygotowano również drogę
wojewódzką nr 560 Bonisław – Bielsk (kontynuacja) 3,0 km ; droga wojewódzką
nr 539 odcinek od DK nr 10 do granicy województwa Ligowo-Tłuchowo 2,3 km;
droga wojewódzka nr 541 przejście przez Mochowo +Rondo 1,5 km. W trakcie
przygotowań jest droga wojewódzka nr 560 Obwodnica Sierpca 3,0 km.

UROCZYSTE JAJKO W DOMU POMOCY
SPOŁECZNEJ W SZCZUTOWIE

We wtorek, 22 kwietnia 2016  roku w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie 
odbyło się spotkanie Wielkanocne.

Przybyłych  gości  w  imieniu  społeczności  Domu  przywitały   Dyrektor  DPS
Szczutowo Maria Grażyna Topolewska oraz Dyrektor Powiatowego Domu Dzieci w
Szczutowie Nina Gąsiorowska. Złożyły najserdeczniejsze życzenia z okazji
zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Swoją obecnością  zaszczycili nas: 
Starosta  Powiatu  Sierpeckiego   Pan  Jan  Laskowski  ,  Przewodniczący  Rady
Powiatu Pan Jan Rzeszotarski, Sekretarz Powiatu Sierpeckiego Pani Agnieszka
Malanowska,  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  Pani  Agnieszka
Gorczyca  ,   ks  kanonik  Marian  Orzechowski,  Dyrektor   Ogniska  Pracy
Pozaszkolnej  Pani  Renata  Przybyłowska,  Pani  Czesława   Urbańska  
Przewodnicząca Związku   Emerytów, Rencistów i Inwalidów  w Szczutowie oraz 
członkowie  Związku, Pan Wojciech Rychter  Prezes Stowarzyszenia  „Szansa na
Życie”  w Sierpcu. W imieniu zaproszonych gości życzenia świąteczne złożyli
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Pan  Jan  Rzeszotarski  ,  ks  kanonik  Marian
Orzechowski oraz z ramienia zarządu  Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w  Szczutowie  Pani  Czesława  Urbańska  i  Pani  Irena  Tomkielska  .Podczas
spotkania   z programem  słowno-muzyczny  wystąpiła młodzież  z Gimnazjum im.
Polskich  Olimpijczyków  w  Szczutowie,  mieszkańcy   domu,  oraz  dzieci  z
Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie przy muzycznym akompaniamencie  Pana
Tomasza   Truszkowskiego  .  Po  części  artystycznej   ks  kanonik  Marian
Orzechowski  poświęcił przygotowane pokarmy wielkanocne oraz koszyczki ze
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święconką. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali upominki.

SETNE URODZINY MIESZKANKI ZAKRZEWKA

Pięknego  jubileuszu  dożyła  mieszkanka  gminy  Gozdowo  m.  Zakrzewko,  Irena
Żuchewicz.

Z okazji 100. urodzin z życzeniami kolejnych lat w zdrowiu odwiedził ją
Starosta Sierpecki Jan Laskowski i Wójt Gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski.

Życzymy jubilatce jeszcze wielu dni w gronie najbliższych, oraz tego żeby
pogoda ducha nigdy jej nie opuszczała.

„Spacer przez wielkanocne tradycje”

Podstawę kultury ludowej stanowi tradycja, przekazywany sobie przez pokolenia
zestaw zasad i przekonań, dzięki którym świat zachowuje swą integralność.

Oparta ona jest na cyklu życia ziemi, odrodzenia, wegetacji, zbioru plonów i
zamierania. Jego początkiem jest zaś zasiew dokonywany gdy na gałęziach
wierzb pojawiają się pierwsze pączki. Te same pączki, które potem stają się
ozdobą  wielobarwnych  palm  święconych  w  Niedzielę  Palmową.  Świętu  temu
towarzyszy  mnóstwo  obrzędów,  które  stały  się  tematem  imprezy  plenerowej
przygotowanej przez Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 20 marca 2016r.

Tegorocznym obchodom towarzyszyła wspaniała atmosfera. Piękna wiosenna aura
sprzyjała bowiem spacerom i poznawaniu folkloru mazowieckiego na tle budzącej
się do życia przyrody. Zgodnie z tradycją o godzinie 14.00 w stanowiącym
część ekspozycji kościele odprawiono nabożeństwo, w którym udział wzięli
przedstawiciele samorządu, instytucji kultury i lokalnych mediów, a także
uczestniczący w obchodach turyści. Towarzyszyło mu poświęcenie przyniesionych
przez zwiedzających palm i procesja. Oprawę muzyczną uroczystości wykonali
pan Kazimierz Grzywiński i pani Irena Sigiel z parafii farnej z Sierpca oraz
występujący  w  pięknych  strojach  łowickich  i  kurpiowskich  członkowie
Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca DZIECI PŁOCKA. Zebrani podziwiać mogli
młodych artystów także na deskach amfiteatru w repertuarze, na który złożyła
się wiązanka melodii ludowych oraz tradycyjnych tańców z różnych regionów.
Muzealna  scena  gościła  również  muzyków  z  Młodzieżowej  Orkiestry  Dętej
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Sierpcu.  W  ich  repertuarze  znaleźć  można
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zarówno standardy muzyki klasycznej jak i największe utwory muzyki filmowej,
a każdy ich występ jest wspaniałym przeżyciem.
Ogromne zainteresowanie wzbudził konkurs na najpiękniejszą Tradycyjną palmę
wielkanocną.  Do  rywalizacji  zgłoszono  58  prac  z  terenu  całego  niemal
Mazowsza, w tym 17 w kategorii zespołowej i 39 w indywidualnej, 2 prace, jako
niezgodne  z  regulaminem,  zostały  zdyskwalifikowane.  Palmy  musiały  być
wykonane  ręcznie  z  wykorzystaniem  wyłącznie  surowców  naturalnych.  Na
najlepsze głosować można było za pomocą specjalnych kart. Wreszcie o godzinie
15.30 głoszono zwycięzców. Przyznano po trzy nagrody główne i wyróżnienia w
obu kategoriach. Dla nagrodzonych przygotowano sprzęt elektroniczny oraz
publikacje tematyczne MWM. Rozlosowano także nagrody wśród osób oddających
głosy.

A oto wyniki plebiscytu:

W kategorii indywidualnej
I miejsce – Agnieszka Graczykowska
II miejsce – Julia Maszerowska
III miejsce – Klaudia Kordulewska
Wyróżnienie – Amelia Wiśniewska

W kategorii zespołowej
I miejsce – Weronika Borowska, Maria Korpolińska i Dawid Maszerowski z
Gimnazjum w Borkowie Kościelnym
II miejsce – Koło Aktywnych Kobiet „Wioska”
III miejsce – Koło Emerytów ze Skępego
Wyróżnienie – Koło Gospodyń Wiejskich „Łęczanki”

Ponadto komisja konkursowa przyznała specjalną Nagrodę Dyrektora Muzeum Wsi
Mazowieckiej w Sierpcu palmie nr 4 wykonanej przez Ninę Tyszkę z Gimnazjum
Jana Pawła II w Susku.
Jak co roku na terenie Muzeum odbył się kiermasz wielkanocny. Wiele osób
przybyło do skansenu w poszukiwaniu świątecznych ozdób, wiklinowych koszy do
święconki,  wytworów  rękodzieła  i  rzemiosła,  a  także  pysznych  potraw  i
specjałów regionalnych. Podczas wydarzenia zwiedzający mieli okazję podziwiać
kolejną  odsłonę  ekspozycji  czasowej  „Wielkanoc  na  Mazowszu”  obrazującej
barwną obyczajowość ludową Mazowsza w drugiej połowie XIX i na początku XX
wieku.  Istotnym  uzupełnieniem  wystaw  prezentowanych  we  wnętrzach  izb
chłopskich, dworu ziemiańskiego i kościoła były prezentacje obrzędowości
związanej z okresem wiosennym. Chałupy, podwórza, droga i pola wypełnił gwar
zajęć.  Należało  bowiem  odpowiednio  przygotować  budzące  się  z  zimowego
uśpienia  gospodarstwo  do  wytężonej  pracy,  a  przy  tym  zapewnić  sobie
przychylność  Opatrzności.  Dużym  powodzeniem  cieszyły  się  warsztaty
wykonywania palm mazowieckich. Ich podstawowymi składnikami są wierzbowe
witki pokryte baziami, pęczki trzciny i zielone gałązki bukszpanu, barwinka,
bądź  borówki.  Do  nich  dodawano  kolorowe,  ręcznie  wykonane  kwiaty,  zaś
rękojeść owijano paskami ponacinanej z jednej strony bibuły. Co odważniejsi
spróbowali nawet, jak nakazuje obyczaj, połknąć poświęcone bazie, zwane też
kotkami, by uchronić się przed bólem gardła i głowy.
A była to zaledwie zapowiedź atrakcji jakie czekały na zwiedzających w
dalszej części ekspozycji. W jednej z zagród poznawali tradycję malowania jaj
z pomocą woskowych wzorów. Tu też dowiadywali się w jaki sposób i z czego



pozyskiwano naturalne barwniki. Na drodze, między zagrodami spotkać można
było gospodynie zdążające z przeznaczonymi do poświęcenia pokarmami. Każdy
produkt miał swoje głęboko symboliczne znaczenie i pomagał w zapewnieniu
gospodarstwu  dostatku  oraz  szczęścia.  W  koszu  nie  mogło  zabraknąć  jaj,
chleba, chrzanu, soli, twarogu, kiełbasy, a także wykonanego z masła lub
cukru  baranka.  Oglądając  eskpozycję  w  poszczególnych  obiektach  turyści
porównali czym różniły się święconki w zależności od zamożności domostwa, a
także prześledzić jak zmieniały się one na przestrzeni lat. Poznawali też
zapomniane już dziś tradycje przygotowywania lampek do symbolicznego Grobu
Chrystusa, wysypywania piaskowych wzorów na polepie oraz tworzenia bibułowych
koron na obrazy. Przypomniano także obyczaj dyngusowania. Polegał on na
smaganiu panien wierzbowymi witkami, na których pojawiły się świeże listki.
Nie wypadało się za taką „usługę” gniewać. Zwiedzającym ekspozycję turystkom,
podobnie jak ich babkom przynieść ona miała przecież urodę i zdrowie przez
cały rok. Między zagrodami i podczas procesji spotkać można było barwne
postaci przekupek, dziadów proszalnych, Żydów i chłopów jakby żywcem wyjęte z
zakurzonej pocztówki. Członkowie Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności
Cywilnej  z  Mławy  przygotowali  szereg  scen  rodzajowych  prezentujących
przygotowania  do  Świąt  Zmartwychwstania.
XVI  edycja  obchodów  Niedzieli  Palmowej  w  skansenie  dobiegła  końca.
Przyciągnęła do skansenu 1630 osób, którym ten dzień z pewnością na długo
zapadnie w pamięci. Nie można przy tym zapomnieć, że zakończona właśnie
uroczystość  stanowi  wstęp  do  przeżywania  Wielkiego  Tygodnia,  którego
zwieńczeniem będzie Wielkanoc. Z tej okazji pragniemy zaprosić Państwa do
udziału w odbywającej się w Poniedziałek Wielkanocny, 28 marca imprezie
plenerowej „Gry i zabawy wielkanocne”. Stanowiąc niejako kontynuację obrzędów
przypomnianych  w  minioną  niedzielę,  wydarzenie  przybliży  zabawy  oraz
tradycje, które stanowiły nieodłączny element przeżywania czasu wielkanocnego
na dawnej wsi.
Pragniemy życzyć Państwu spokojnych, ciepłych, przeżywanych w skupieniu i
rodzinnej atmosferze Świąt. Wesołego Alleluja!
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